
1 

 

２０２３年４月２４日 

一般社団法人 日本自動車部品工業会 西日本支部 

会員企業 各位 

一般社団法人日本自動車部品工業会西日本支部 

技術分科会リーダー 笹沼靖憲 

 

 技術分科会主催講演会のご案内  

『中国自動車業界状況、EV を取り巻く環境変化』 

 

平素より弊支部の運営及び諸活動に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度、２０２３年度の技術分科会主催行事として、下記の通り講演会を開催いたしますので、是非

ご参加いただきたく、宜しくお願い申し上げます。 

 

講師の日高智明様は、１９８６年に三菱商事にご入社され、その後三菱商事株式会社と双日株式会社の

合弁会社として設立された株式会社メタルワンにおいて、２０２３年３月まで東アジア地域統括をされると共

に、美達王有限公司（中国広州）の董事長をされておられました。 

今回の講演では、日高様の知見に基づき、現在中国にどれだけの EV メーカー・車種があるか、充電スタ

ンドや電池交換スタンドはどうなっているのか、大手 EV メーカーの生産動向や海外進出計画、上海のモー

ターショーのコンセプト、自動運転の現状等につきお話を頂く予定です。 

 

参加ご希望の場合は、付属の参加申込書にて、部工会 西日本支部事務局宛にお申し込みをお願いしま

す。講演修了後には、講師を囲んでの懇親会（立食）も予定しておりますので、希望される方は、併せてそ

の旨を上記参加申込書に記載してください。 

間際のご案内で申し訳ございませんが、申込み期限は４月２８日(金)とさせて頂きます。 

 

                                 記 

 

１．開催日時 ： ２０２３年５月１８日（木）  

 講演会 １５：３０～１７：００ 

 懇親会 １７：００～１８：３０ 

 

２．開催場所 ： ホテルグランヴィア岡山 ３階 『クリスタル』 

 岡山県岡山市北区駅元町１－５ 

 086-234-7000 

 

３．講師 ： 株式会社メタルワン 日高智明 様 

 演題 ： 『中国自動車業界状況、EVを取り巻く環境変化』 

 

４．定員 ： 30名 

 

  



2 

 

参加申込書送付先 ： 一般社団法人 日本自動車部品工業会 西日本支部 事務局 

Fax : 06-6371-0017    Email : kansai@japia.or.jp 

 
技術分科会主催講演会 

 

『中国自動車業界状況、EVを取り巻く環境変化』 
 

申込締切日： ２０２３年４月２８日（金） 

開催日： ２０２３年５月１８日（木） 

 

参加申込書 

貴社名  

所属／役職  

お名前  

Email  

電話（携帯）  

電話（会社）  

懇親会への参加 有 ・ 無 

その他連絡事項  

 

 

※ 事務局より特段の連絡なき場合は、本申込書の送付をもちまして受付完了といたします。 

 参加票等の発行は致しませんので、ご了承お願い申し上げます。 

※ 当日の緊急連絡は、右記携帯番号までご連絡お願いします。 ⇒ 080-4836-4493（庭山） 

 


